
Página 13368Número 106 Martes, 11 de mayo de 2021

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía

3244 Resolución de 29 de abril de 2021, de la Dirección General de 
Comercio e Innovación Empresarial, por la que se autoriza el 
Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales de la Región de 
Murcia para el año 2021.

Examinadas las solicitudes de autorización, para la celebración de las Ferias 
Comerciales Oficiales en la Región de Murcia, durante el año 2021, presentadas 
por las entidades promotoras y organizadoras de ferias, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 16 de la Ley 5/1997, de 13 de octubre, de Ferias de la 
Región de Murcia, y visto el Informe del Servicio de Comercio.

Vista la Resolución de esta Dirección General, de acumulación de los 
expedientes referenciados con los números 5C20FEE00002, 5C20FEE00006, 
5C20FEE00008, 5C21FEE00002, que se tramitan en el Servicio de Comercio, a fin 
de que sean resueltos en un único acto administrativo.

En virtud de las competencias atribuidas a esta Dirección General por el 
artículo 6 del Decreto del Consejo de Gobierno 45/2021, de 9 de abril, por el 
que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Empresa, Empleo, 
Universidades y Portavocía y por los artículos 19 y 25.5 de la Ley 7/2004, de 28 
de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 

Resuelvo:

Primero: Autorizar el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales a 
celebrar en la Región de Murcia durante el año 2021, que figura como anexo de 
la presente Resolución. 

Segundo: Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Empresa, 
Empleo, Universidades y Portavocía en el plazo de un mes, a contar a partir del 
día siguiente al que tenga lugar la notificación, de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento 
Administrativo Común, y artículo 27 de la ley 7/2004, de 28 de diciembre, de 
Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia.

Murcia, 22 de abril de 2021.—El Director General de Comercio e Innovación 
Empresarial, Miguel Ángel Martín Martín.

NPE: A-110521-3244



Página 13369Número 106 Martes, 11 de mayo de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Anexo

Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales de la Región de Murcia para el año 2021

Fecha Denominación del Certamen Lugar de celebración

Septiembre
24,25 y 26 Feria del Caballo y Agroindustrial 

Concurso Morfológico
Exhibición de ganado equino de pura raza española y exposición de maquinaria agroindustrial.
Exhibiciones ecuestres.
Exposición de maquinaria agrícola y automoción.
Organización de un mercado de compraventa de ganado.
Promoción del turismo.

Caravaca de la Cruz

Del 24 al 26 La XVIII edición Desembalaje de Antigüedades de la Región de Murcia.
Exposición de porcelanas, alfombras, candelabros, tapices, pinturas, puertas, vidrieras, relojes, libros, sillas, 
espejos. Piezas valiosas y con historia se mezclan con curiosidades y objetos de coleccionista. 

Torre Pacheco

Octubre 
Del 15 al 17 Feria de la Construcción, Rehabilitación y Reforma. FECONS.

Exposición de materiales, maquinarias, técnicas y útiles para la obra pública y construcción, fontanería, 
electricidad, promoción y decoración y cuantos sectores y subsectores estén relacionados.

Torre Pacheco

19 al 22 La LIX edición de la Feria Regional del Mueble e Industrias Afines de Yecla.
Exposición de muebles de todos los estilos

Yecla

Del 25 al 28 La LIV edición de la Semana Nacional del Ganado Porcino. SEPOR.
Exposición de bienes y servicios relacionados directa o indirectamente con el sector ganadero

Lorca

Noviembre
Del 13 al 14 Exposición Canina.- Edición XLIV y XLV Nacional y XXVI Internacional.

Exposición de todos los productos y servicios relacionados con el mundo del perro.
Torre Pacheco

Del 26 al 28 XII Salón de Boda y Hogar-Salón de Celebraciones y Todo Para el Hogar de la Región de Murcia. 
Exposición de Complementos del hogar, complementos novio/a, despedidas de solteros/as, fotografía y 
vídeo, floristerías, fuegos artificiales, infraestructuras para ceremonias, joyerías, agencias de viaje listas de 
boda, prensa especializada, mobiliario y decoración, organización de celebraciones, regalos para invitados, 
restauración/salones celebraciones, servicios para bodas, sonido, trajes de comunión, trajes de novia/fiesta, 
trajes de novio o vehículos para celebraciones

Torre Pacheco

Diciembre
Del 10 al 12 La XXXVII edición del Salón de la Automoción e Industrias Afines.

Exposición de vehículos automóviles, recambios, accesorios, maquinaria y herramientas para talleres, 
concesionarios, lubricantes, aseguradoras y cuantos sectores y subsectores estén relacionados. 

Torre Pacheco

NPE: A-110521-3244


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4880/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado para la provisión de plazas de Técnicos Especialistas en Anatomía Patológica e Higiene Dental, del S
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4905/2021	Decreto n.º 94/2021, de 6 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a las academias científicas y culturales de la Región de Murcia para financiar sus gastos de funcionamiento y
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	4572/2021	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes, relativa al depósito de cuentas correspondiente al ejercicio 2019, de las asociaciones declaradas de utilidad pública inscritas en el Registro de Asociacion
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4630/2021	Resolución de 29 de abril de 2021, de la Dirección General de Comercio e Innovación Empresarial, por la que se autoriza el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales de la Región de Murcia para el año 2021.
	Consejería de Educación y Cultura
	4564/2021	Resolución de 27 de abril de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 22 de abril de 2021 por la que se modifica la autori
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	4527/2021	Extracto de la Orden de 27 de abril de 2021 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente para la convocatoria de las ayudas a las distintas submedidas incluidas en la Medida 11 Agricultura Ecológica, correspondientes 
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	4573/2021	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Orden por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4935/2021	Corrección de errores del anuncio de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el proyecto de Orden por la que se aprueban las bases reguladoras para la 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	4418/2021	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada para instalación con actividad principal “Explotación de ganado porcino”, en paraje Campo Nubla, La
	4420/2021	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente relativa al proyecto de ampliación de explotación porcina de cebo desde 1.992 hasta 3.292 Plazas, en el paraje Los Jordanes
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Tres de Cartagena
	2879/2021	Juicio verbal 1324/2015.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	4579/2021	Procedimiento ordinario 430/2020.
	De lo Social número Seis de Murcia
	4643/2021	Impugnación de actos de la administración 491/2019.
	4644/2021	Impugnación de actos de la administración 87/2020.
	4645/2021	Despido objetivo individual 250/2020.
	4646/2021	Procedimiento ordinario 170/2020.
	4647/2021	Seguridad Social 834/2019.
	4648/2021	Despido objetivo individual 339/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	4545/2021	Procedimiento ordinario 8/2021.
	4548/2021	Seguridad Social 141/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	4546/2021	Despido/ceses en general 760/2020.
	4549/2021	Despido/ceses en general 157/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	4641/2021	Despido/ceses en general 117/2021.
	4653/2021	Despido objetivo individual 158/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	4637/2021	Procedimiento ordinario 691/2020.
	4921/2021	Despido objetivo individual 779/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	4547/2021	Despido/ceses en general 131/2021.
	4642/2021	Despido/ceses en general 73/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	4652/2021	Procedimiento ordinario 818/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	4633/2021	Seguridad Social 702/2019.
	4634/2021	Procedimiento ordinario 556/2020.
	4635/2021	Despido/ceses en general 633/2020.
	4636/2021	Despido objetivo individual 418/2020.
	4638/2021	Despido/ceses en general 518/2020.
	4639/2021	Despido/ceses en general 452/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	4544/2021	Procedimiento ordinario 628/2020.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	4551/2021	Ejecución de títulos judiciales 70/2020.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	4328/2021	Procedimiento ordinario 267/2020.
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de San Javier
	3864/2021	Juicio ordinario 458/2018.
	De lo Social número Cinco de Almería
	4392/2021	Procedimiento ordinario 320/2021.
	IV. Administración Local
	Águilas
	4523/2021	Anuncio de información pública de la aprobación inicial del Reglamento de Régimen Interno del Programa de Voluntariado del Ayuntamiento de Águilas.
	4524/2021	Anuncio de aprobación inicial del II Plan Municipal de Igualdad de Oportunidades entre Mujeres y Hombres de Águilas (2021-2025).
	Alhama de Murcia
	4592/2021	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de marzo de 2021.
	4593/2021	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al primer trimestre de 2021.
	Blanca
	4461/2021	Anuncio de aprobación definitiva de modificación de la relación de puestos de trabajo.
	Caravaca de la Cruz
	4534/2021	Aprobación inicial de la modificación puntual de la plantilla de personal: Plaza Encargado de Obras.
	Molina de Segura
	4804/2021	Anuncio de aprobación definitiva del convenio urbanístico del Sector ZI1-M6 propuesto por la Junta de Compensación de dicho Sector.
	Mula
	4594/2021	Aprobación definitiva del Presupuesto 2021, plantilla de personal y relación de puestos de trabajo.
	Murcia
	4488/2021	Nombramiento de personal eventual de la Corporación.
	4489/2021	Acuerdo de Junta de Gobierno de 16 de abril de 2021 sobre aprobación del número y régimen del personal eventual de la Corporación.
	4490/2021	Acuerdo de Junta de Gobierno de 23 de abril de 2021 que complementa el adoptado el 16 de abril de 2021 sobre aprobación del número y régimen del personal eventual de la Corporación.
	4491/2021	Nombramiento de personal eventual de la Corporación según Acuerdo de Junta de Gobierno de 23 de abril de 2021.
	Mancomunidad Turística de Sierra Espuña
	4465/2021	Fecha de puesta en marcha de la Sede Electrónica de Mancomunidad Turística de sierra espuña.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-05-10T14:03:49+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



